



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 96]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 8 फरवरी 2018—माघ 19, शक 1939

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 8 फरवरी 2018

क्र. एफ-ए-3-26-2013-एक (1)-151.—इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-ए-3-26-2013-एक (1)-1362 दिनांक 17 अक्टूबर, 2016 में अंशतः संशोधन करते हुए और मध्यप्रदेश शासन कार्य (आवंटन) नियम के नियम 4 के अनुसरण में, मध्यप्रदेश के राज्यपाल निम्नलिखित मंत्रियों एवं राज्यमंत्रियों के प्रभार में उनके नाम के सामने दिये गये विभाग और/या विभाग की कार्य सूची के विषय सौंपते हैं:—

स. क्र.	मंत्री/राज्यमंत्री का नाम	सौंपे गये विभाग और/या विभाग की कार्य-सूची के विषय
(1)	(2)	(3)
1	सुश्री कुसुम सिंह महदेले, मंत्री	लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी
2	श्री ओमप्रकाश धुर्वे, मंत्री	खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता संरक्षण
3	श्री अंतर सिंह आर्य, मंत्री	पशुपालन, जेल, पर्यावरण तथा मछुआ कल्याण एवं मत्स्य विकास
4	श्री नारायण सिंह कुशवाह, मंत्री	नवीन एवं नवकरणीय ऊर्जा
5	श्री सुरेन्द्र पटवा, राज्य मंत्री	संस्कृति (स्वतंत्र प्रभार), पर्यटन (स्वतंत्र प्रभार)
6	श्री बाल कृष्ण पाटीदार, राज्यमंत्री	श्रम (स्वतंत्र प्रभार), किसान कल्याण तथा कृषि विकास
7	श्री जालम सिंह पटेल, राज्यमंत्री	आयुष (स्वतंत्र प्रभार), कुटीर एवं ग्रामोद्योग (स्वतंत्र प्रभार), लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
बसंत प्रताप सिंह, मुख्य सचिव,

भोपाल, दिनांक 8 फरवरी 2018

क्र. एफ-ए-3-26-2013-एक (1)-152.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-ए-3-26-2013-एक (1)-151, दिनांक 8 फरवरी 2018 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
बसंत प्रताप सिंह, मुख्य सचिव।

Bhopal, the 8th February, 2018

No. F A-3-26--2013-one (1)-151.—In partial modification of the department's Notification No. F A-3-26--2013-one (1)-1362, dated 17th October, 2016 and in pursuance of rule 4 of the Madhya Pradesh Government Business (Allocation) Rules, the Governor of Madhya Pradesh has been pleased to assign to the charge of the following Ministers and Ministers of State, the Department (s) and/or the item (s) of business in the department (s) shown against their names:—

S. No.	Name of the Minister	Department (s) and/or item (s) of business in the department assigned
(1)	(2)	(3)
1	MS. Kusum Singh Mahdele, Minister	Public Health Engineering
2	Shri Om Prakash Dhurve, Minister	Food, Civil Supplies and Consumer Protection
3	Shri Antar Singh Arya, Minister	Animal Husbandry, Jail, Environment and Fisherman Welfare and Fisheries Development.
4	Shri Narayan Singh Kushwah, Minister	New and Renewable Energy
5	Shri Surendra Patwa, Minister of State	Culture (Independent Charge), Tourism (Independent Charge).
6	Shri Bal Krishan Patidar, Minister of State	Labour (Independent Charge), Farmer Welfare and Agriculture Development.
7	Shri Jalam Singh Patel, Minister of State	Ayush (Independent Charge), Cottage and Rural Industry (Independent Charge), Public Health Engineering.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh
BASANT PRATAP SINGH, Chief Secy.